
EMILIAMBIENTE S.P.A. - SUBAMBITO PARMA

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,174

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Bacino 1 Bacino 2

USO DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/mese fino a mc/mese
tariffa agevolata 0 0,233 0 7 €/mc 0,950391 0,890115
tariffa base 0,233 0,367 7 11 €/mc 1,506888 1,502682
tariffa 1^ eccedenza 0,367 0,500 11 15 €/mc 1,976476 1,766213
tariffa 2^ eccedenza 0,500 senza limiti 15 senza limiti €/mc 2,312897 2,074599

USI DIVERSI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/mese fino a mc/mese
tariffa base 0 0,367 0 11 €/mc 1,506888 1,502682
tariffa 1^ eccedenza 0,367 0,500 11 15 €/mc 1,976476 1,766213
tariffa 2^ eccedenza 0,500 senza limiti 15 senza limiti €/mc 2,312897 2,074599

AUTOCONSUMO ENTI
tariffa unica €/mc 1,506888 1,502682

SUBDISTRIBUTORI
tariffa unica €/mc 0,539676 0,539676

USO ALLEVAMENTO
tariffa unica €/mc 0,756948 0,728913

USO AGRICOLO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/mese fino a mc/mese
tariffa agevolata 0 0,233 0 7 €/mc 0,950391 0,890115
tariffa base 0,233 0,367 7 11 €/mc 1,506888 1,502682
tariffa di supero 0,367 0,500 11 15 €/mc 1,976476 1,766213
tariffa 1^ eccedenza 0,500 senza limiti 15 senza limiti €/mc 0,950391 0,890115

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Bacino 1 Bacino 2

SERVIZIO FOGNATURA
Utenze domestiche ed assimilate €/mc 0,274744 0,262128
Scarichi di acque reflue industriali €/mc 0,274744 0,262128

SERVIZIO DEPURAZIONE
Utenze domestiche ed assimilate (d) €/mc 0,707887 0,686860

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°)
coeff. dv €/mc 0,072633 0,070473
coeff. db €/mc 0,325050 0,315395
coeff. df €/mc 0,163422 0,158567
coeff. dn €/mc 0,053568 0,051978
coeff. dp €/mc 0,039996 0,038808
coeff. dt €/mc 0,038312 0,037175
coeff. dd €/mc 0,014906 0,014464

tensioattivi totali €/mc 0,140176 0,140176
grassi / oli animali e vegetali €/mc 0,140176 0,140176
cloruri €/mc 0,140176 0,140176
idrocarburi totali €/mc 0,280351 0,280351
solfati (SO4) €/mc 0,140176 0,140176
solfiti (SO3) €/mc 0,140176 0,140176
cloro attivo €/mc 0,140176 0,140176
alluminio €/mc 0,525659 0,525659
piombo €/mc 0,525659 0,525659
cadmio €/mc 0,525659 0,525659
cromo totale €/mc 0,525659 0,525659
rame €/mc 0,525659 0,525659
zinco €/mc 0,525659 0,525659
altri €/mc 0,140176 0,140176
Of mg/l 419 419
Sf mg/l 243 243
Nf mg/l 48 48
Pf mg/l 6 6
CODs mg/l 500 500
COD lim mg/l 160 160

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Bacino 1 Bacino 2

SERVIZIO ACQUEDOTTO - PER TUTTI GLI USI
€/anno 19,624584 15,419316
€/anno 26,633364 26,633364
€/anno 54,668484 54,668484
€/anno 91,114140 91,114140

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE                                                                              
PER TUTTI GLI USI (ad esclusione degli scarichi reflui industriali)

€/anno 19,624584 15,419316
€/anno 26,633364 26,633364
€/anno 54,668484 54,668484
€/anno 91,114140 91,114140

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°)
€/anno 70,087800 70,087800
€/anno 140,175600 140,175600
€/anno 490,614600 490,614600
€/anno 981,229200 981,229200
€/anno 3504,390000 3504,390000
€/anno 7008,780000 7008,780000
€/anno 16821,072000 16821,072000

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO (°°)
Fino a 45 mm €/anno 107,935212 107,935212
Oltre a 45 mm €/anno 172,415988 172,415988
Ogni 3 naspi €/anno 107,935212 107,935212
Ogni 12 sprinkler €/anno 107,935212 107,935212

Bacino 1
Comuni di:  Busseto, Colorno, Fidenza, Fontanellato, Polesine Zibello, Polesine Parmense, Roccabianca, San Secondo Parmense, Sissa Trecasali, Soragna, Torrile.

Bacino 2
Comune di:  Salsomaggiore Terme

(°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del "Coefficiente da i " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive”

(°°) NOTA CANONI ANTINCENDIO

a. fino a 3 bocche nessuno sconto
b. da 4 a 20 bocche sconto del 20% dalla quarta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima e del 40% per le restanti
d. oltre 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima, del 40% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti

Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)
TARIFFE 2018_PROVVISORIE

Tariffe applicate nei seguenti territori:

Tariffe applicate nei seguenti territori:

Tariffe applicate nei seguenti territori:

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

SERVIZIO FOGNATURA/DEPURAZIONE

B - QUOTE FISSE

FASCE DI CONSUMO                    
(mc/gg)

FASCE DI CONSUMO                    
(mc/mese)

10.000

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo 

senza limiti

tutto il consumo 

Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

500 1.000

40.000 100.000
10.000 40.000

100.000 senza limiti

F2

0 500

1.000 5.000
5.000

tutto il consumo 

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo 

Coeff. da i 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

superiore a mc/annui fino a mc/annui

superiore a mc/annui fino a mc/annui

Per unità di utenza

0 1.200
1.200 6.000
6.000 18.000

superiore a mc/annui fino a mc/annui

Per unità di utenza

0 1.200
1.200 6.000
6.000 18.000
18.000 senza limiti

18.000


